
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 182 del 20/12/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 10
dicembre 2007, n. 146
 
Avviso pubblicato sul Burp n. 111 del 02/08/2007 per l’istituzione di una short list di risorse junior e
senior per supporto al Settore programmazione sociale e integrazione e al Settore sistema integrato dei
Servizi sociali. Approvazione short list.
 
 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
- visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
PREMESSO CHE:
 
Con D.G.R. n. 1027 del 4/07/2007 la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso Pubblico per istituzione di
una short list di risorse junior e senior per supporto al Settore Programmazione sociale e Integrazione e
al Settore Sistema integrato servizi sociali, pubblicato sul BURP n. 111 del 2/08/2007 per la successiva
istituzione di una short-list di esperti in possesso dei seguenti profili:
 
a) Esperto senior in progettazione e management, monitoraggio e valutazione di programmi e progetti
comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione sociale
 
b) Esperto junior in procedure di elaborazione, gestione, implementazione e monitoraggio di piani sociali
di zona, di progetti comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione sociale
 
c) Esperto in attività di rendicontazione economica, monitoraggio fisico e finanziario, e gestione
amministrativo/contabile delle risorse locali, regionali, nazionali e comunitarie per interventi di inclusione
sociale (c.1 Senior, c.2 Junior).
 

1



CONSIDERATO CHE:
 
Ai fini dell’istruttoria e della valutazione delle candidature la stessa DGR prevedeva la costituzione
presso l’Assessorato alla Solidarietà di una Commissione regionale composta dalla dirigente del Settore
Programmazione Sociale e Integrazione che la presiede, dalla dirigente del Settore Sistema Integrato
Servizi Sociali, dalla dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale e dal responsabile della posizione
organizzativa “Segreteria tecnico-amministrativa” del Settore Programmazione Sociale, con funzioni di
segreteria della Commissione;
 
- la suddetta Commissione, come previsto dalla DGR citata, si è avvalsa ai fini della preistruttoria delle
candidature pervenute entro i termini fissati nello stesso Avviso Pubblico, del supporto tecnico del
Formez – Centro di Formazione Studi, nell’ambito delle attività di assistenza tecnica e affiancamento
che l’Istituto attualmente svolge, giusta convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia e il Formez in data
15 dicembre 2005;
 
- il Formez ha elaborato una dettagliata relazione tecnica sulle modalità di analisi delle domande di
partecipazione e sulle risultanze della preistruttoria conclusa in data 31 ottobre 2007;
 
- la Commissione regionale ha svolto l’attività di istruttoria in due sedute successive in data 30
novembre e il 4 dicembre u.s.;
 
TENUTO CONTO CHE:
 
- sono pervenuti n. 397 plichi regolarmente protocollati dal settore, di cui n.10 fuori termine utile;
 
- le domande pervenute per tutti i profili previsti sono n. 485 di cui: n. 126 per il profilo A; n. 200 per il
profilo B; n. 60 per il profilo C1; n. 99 per il profilo C2
 
PRESO ATTO CHE
 
- la Commissione regionale ha valutato attentamente sia le risultanze della preistruttoria sia, nei casi da
approfondire, le esperienze professionali e di ricerca dichiarate dai singoli candidati nell’istanza di
partecipazione e nel curriculum vitae et studiorum ;
 
- n. 14 domande sono state valutate idonee per un profilo diverso da quello indicato nella istanza di
partecipazione (n. 9 candidati con domanda per profilo A valutati idonei per il profilo B; n. 5 candidati con
domanda C1 valutati idonei nel modo seguente: n. 2 idonei profilo C 2; n. 2 idonei profilo A; n.1 idoneo
profilo B), come risulta dai verbali dei lavori della Commissione gli atti del Settore;
 
- pertanto l’esito finale della valutazione è risultato il seguente:
 
- Risultano idonei per il profilo A n. 97 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo A”.
Risultano non idonei per il profilo A n. 31 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo A”
 
- Risultano idonei per il profilo B n. 158 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo B”.
Risultano non idonei per il profilo B n. 50 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo B”.
 

2



- Risultano idonei per il profilo C1 n. 46 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo C1”.
Risultano non idonei per il profilo C1 n. 14 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo C1”.
 
- Risultano idonei per il profilo C2 n. 57 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo C2”.
Risultano non idonei per il profilo C2 n. 43 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo C2”.
 
- Si procede alla costituzione di una short-list di esperti, con profilo senior e junior, articolata in sezioni
per ciascuno dei seguenti profili professionali sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2, per
l’attribuzione di eventuali incarichi tecnico-professionali a supporto delle attività che saranno
compiutamente programmate dall’ Assessorato alla Solidarietà riportata negli allegati che fanno parte
integrante del presente atto.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/2001 e s.m.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal Bilancio regionale
 
DETERMINA
 
- Di approvare le risultanze dei lavori della Commissione regionale costituita ai fini della valutazione
delle candidature pervenute a seguito di Avviso Pubblico per istituzione di una short list di risorse junior
e senior per supporto al Settore Programmazione sociale e Integrazione e al Settore Sistema integrato
servizi sociali, approvato con D.G.R. n. 1027 del 4/07/2007 e pubblicato sul BURP n. 111 del 2/08/2007
;
 
- Di prendere atto che n. 10 domande riportate in allegato n. 1 (composto di n. 1 pagina) per far parte
integrante sono pervenute fuori termine utile;
 
- Di approvare la short list di esperti, con profilo senior e junior, costituita dai candidati risultati idonei per
ciascuno dei profili professionali sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2, riportata nell’allegato
n. 2 (composto di n. 10 pagine) che fa parte integrante del presente atto;
 
- Di prendere atto dell’elenco dei non idonei articolato in sezioni per ciascuno dei profili professionali
sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2 e riportato in allegato n. 3 (composto di n. 5 pagine) al
presente atto per farne parte integrante;
 
- Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio BURP.
 
- Il presente provvedimento è esecutivo.
 
- Il presente provvedimento, è adottato in duplice originale, e sarà reso pubblico mediante affissione
all’Albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Settore Programmazione e Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà per 5 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.

3



- Un originale e una copia conforme vengono inviate al Settore Ragioneria dell’Assessorato al Bilancio
per gli adempimenti di competenza.
 
LA DIRIGENTE SETTORE
PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
Dr.ssa Annamaria Candela

4


